DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/05/2025 | Edição: 101 | Seção: 3 | Página: 264

Órgão: Ineditoriais/Sindicato Nacional dos Trabalhadores de Pesquisas e Desenvolvimento Agropecuário

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÕES DA DIRETORIA NACIONAL E AFN 2025-2028

O  Presidente  do  Sindicato  Nacional  dos  Trabalhadores  de  Pesquisa  e  Desenvolvimento
Agropecuário - SINPAF, no uso de suas atribuições estatutárias (Art. 36, IV c/c Art. 84 caput), e ainda, em
conformidade com o disposto nos Artigos  84 a  89 do Estatuto do SINPAF e Artigo 4º  do Regimento
Eleitoral aprovado na 23ª Plenária Nacional do SINPAF, CONVOCA eleição para os dias 09 e 10/09/2025
para  a  Diretoria  Nacional  e  Auditoria  Fiscal  Nacional  do  SINPAF,  para  o  mandato  de  01/10/2025  a
30/09/2028, conforme calendário a ser estabelecido e divulgado pela Comissão Eleitoral Central, no site
do SINPAF e e-mails das Seções Sindicais.

Brasília - DF, 29 de maio de 2025.

MARCUS VINICIUS SIDORUK VIDAL
Presidente do SINPAF

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-convocacao-633055290

1 of 1 30/05/2025, 07:43